

گزارش یک

این روزها گام‌های اصولگرایان برای حضور یکبارچه در عرصه انتخابات هـر روز چـدی تر از قبـل می‌شـود و هـمایش‌هـای گوناگونی در این باره بین گروه‌های مختلف در حال برگزاری است. هـمایش‌هـایی که از یک سال پیش به رهیبری حجت‌الاسلام تقوی رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه در حال برگزاری است.

روندی که پس از پیروزی روحانی در انتخابات ریاست جمهوری آغاز شد و در حقیقت مسیری بود که بسیاری از اصولگرایان به دنبال آن بودند به نظر می‌رسد با نزدیک شدن به انتخابات مجلس شورای اسلامی و شدیدتر شدن رقابت‌های انتخاباتی ضرورت آن هر روز بیش‌تر از قبل احساس می‌شود.

هسته اولیه این اتحاد بین جمعیت اپاز گران، مؤلفه وجهه پایداری در حال تشکیل است و به نظر می‌رسد که باید در آینده نزدیک شاهد پیوستن سایر دسته‌ها و گروه‌های اصولگرا به این اتحاد باشیم.

اتحادی که با وجود رقابت‌های سنگین در انتخابات غیر قابل اجتناب است. آخرین گام در این مسیر اجلاسی بود که با حضور طیف‌های مختلف اصولگرایان در روز یک‌شنبه برگزار شد و به نظر می‌رسد گامی جدی در مسیری باشد، از آنچه اصولگرایان برای پیروزی در عرصه انتخابات به دنبال آن بوده‌اند.

در قتها گرد هم می آیند

روحانیت مبارز و یزیدی رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم نیز دعوت شده بود که به دلیل سفر آیت‌الله محمدی کرمانی به مشهد مقدس، پیام تصویری وی در این همایش پخش شد.

آیت‌الله یزیدی نیز که بنا به کسالت جسمی نتوانسته بود در این همایش حضور یابد، حجت‌الاسلام تقوی به نمایندگی از وی سخنرانی کرد.
رویکرد همایش پنج‌شنبه، وحدت اصولگرایان و فراگیر شدن چتر اختلاف در این جریان حول محور ولایت‌فقیه و ارزش‌های اسلامی اعلام شده بود و سخنرانان نیز بر این موضوع تأکید کردند.

تأکید بر تبعیت از ولی فقیه زمان

در ادامه اجلاس وحدت اصولگرایان، میزگرد پرشش و پاسخ تخصصی دبیران این احزاب و جمعیت‌ها با حضور محمدنبی حبیبی دبیرکل حزب مؤتلفه، حجت‌الاسلام آقاجهرانی دبیرکل جبهه پایداری و حسین فدایی دبیرکل جمعیت اپازگران درباره روند وحدت اصولگرایی برگزار شد.
همچنین در حاشیه این همایش، حداد‌عادل رئیس فراکسیون اصولگرایان مجلس با آیت‌الله مصباح یزدی پس از خروج از جلسه ملاقات خصوصی داشتند.
آیت‌الله محمدتقی مصباح یزدی رئیس مؤسسه آموزشی پژوهشی امام حبیبی (ره) در اجلاس وحدت اصولگرایان، طی سخنانی به بیان تفاوت‌های انسان و حیوان و نقش عقل و غرایز در انسان پرداخت.

یکی از اعضای حاضر در این همایش با اشاره به سخنان آیت‌الله مصباح گفت: ایشان درباره هدف آفرینش و نقش انسان توضیح دادند و وجه تمایز انسان و حیوان را تشریح کردند. وی به نقل از آیت‌الله مصباح ادامه داد: ایشان تشریح کردند که به چه علتی انسان از حیوان متمایز بوده و از هدایت تشریعی استفاده می‌کند و اعمالش متکی به عقل بوده و صرفاً در بند غرایز خود نیست اما در عین حال بر شی اعمالش متکی به عقل نیست در حالی که عقل علی‌القاعده باید راه‌گشا باشد و هدف را به درستی به انسان نشان دهد.

این عضو حاضر در اجلاس وحدت اصولگرایان افزود: ایشان این سؤال را مطرح کردند که چه چیزی باعث می‌شود انسان منطبق بر عقل راه درست را از خطا تشخیص ندهد، سپس در پاسخ توضیح دادند که اولویت کشش‌ها و خواهش‌های نفسانی بر روی عقل پرده‌ای می‌اندازد و انسان مسیری که پیامبران مشخص کرده‌اند را نمی‌رود. وی تصریح کرد: آیت‌الله مصباح گفت که شهوات انسان شامل شهوات پست مادی و غریزی است که از جنگ‌های قبیله‌ای گرفته تا سلطنت‌طلبی و کسب قدرت و ثروت را شامل می‌شود و باعث شده انسان بر روی عقل و آگاهی‌های خود پرده بیندازد.

این عضو حاضر در اجلاس وحدت ادامه داد: آیت‌الله مصباح توضیح داد که هیچ دلیلی برای اختلاف بین

با اجلاس ۳ تشکل اصولگرا صورت گرفت

گام بلند «نیروهای انقلاب» برای وحدت



انسان‌ها در شرایطی که عقل فصل‌الخطاب و اولویت باشد وجود ندارد و در عین حال این سؤال را مطرح کردند که چرا وقتی مواضع امام و رهبری به صراحت از سوی خودشان بیان می‌شود و افراد نیز عالم به درستی از این سخنان هستند، اما عملاً کار دیگری می‌کنند لذا این به خاطر گرایش‌های نفسانی است که نمی‌گذارند بر اساس آنچه عقل دیکته می‌کند عمل می‌کنند.

وی با اشاره به بخش دیگری از سخنان آیت‌الله مصباح خاطر نشان کرد: آیت‌الله مصباح تأکید کردند که اگر انسان نفس خود را تربیت کند و خواهش‌های نفسانی را کنار بگذارد همه اختلافات کنار گذاشته می‌شود و اختلاف و تلقی‌های مختلف بین انسان‌ها به وجود نمی‌آید.

به گفته آیت‌الله مصباح یزدی «وقتی فرمایشات صریح مقام معظم رهبری و راه و رسم حضرت امام(ره) وجود دارد چرا افراد به طرق مختلف عمل کرده و می‌گویند ما قرائت‌های مختلفی از دین بنابر این اساس این مسئله نفس‌انسان است که باعث می‌شود عده‌ای فکر کنند قرائت خودشان اولی بر قرائت ولی فقیه‌است».

این عضو حاضر در اجلاس وحدت تصریح کرد: شأن و جایگاه فقیهی و علمی آیت‌الله مصباح اجل از این است که وارد جزئیات شوند از این رو ایشان سخنانی نصیحت‌گهانه را متکی بر آیات اختلاف بین

پایگاه خبری جوان

سرویس سیاسی، ۸۸۶۹۸۴۳۶

|| روزنامه جوان | شماره ۴۶۱۲

حکیم الهی انجام نشود ما تو را مجازات می‌کنیم که به خاطر مصلحتی عدول کرد‌ای.

این فرد حاضر در همایش تصریح کرد: بنابراین آیت‌الله مصباح نتیجه‌گیری کردند که اگر ما بر روی یکسری از مرزهای اعتقادی در مناسبات سیاسی تأکید می‌کنیم علتش این است که نمی‌خواهیم مشمول این آیه شویم چراکه وقتی خداوند حکمی را مقرر کرده ما نمی‌توانیم چشم‌پوشی کرده با مصلحت سیاسی را در نظر بگیریم.

■ **تلاش برای اختلاف‌افکنی بین اصولگرایان**
با این همایش سؤال جدی‌ی که در ادامه مطرح می‌شود، این است که قدم بعدی اصولگرایان در اتحاد چه خواهد بود و چگونه می‌توان این مسیر را با موفقیت طی کرد و به نقطه مطلوب رسید؟

در این میان آنچه که نشان می‌دهد چنین همایش‌هایی در مسیر موفقیت قدم برمی‌دارد، نگرانی‌هایی که از این مسئله در جبهه مقابل ابراز می‌شود و مهم‌ترین آن ایجاد تفرقه بین اصولگرایان است که بارها به صورت علنی ابراز شده است.

در این میان بارها و بارها و در بزنگاه‌های تاریخی هر‌گاه جریان اصولگرا دست‌به‌برگاری همایش زده می‌کنار هم ننشسته‌اند تا زمینه‌های تحقق وحدت را بررسی کنند، جماعت تجدیدنظرطلب نگران شده و تلاش داشته تا با انتشار مطالب متعدد در رسانه‌های زنجیره‌ای خود چنین اقدامی را غیرممکن القا کنند.

واقیعت این است که «تشدید اختلافات بین فراکسیون اصولگرایان و رهروان ولایت در مجلس نهم» یکی از ترفندهای جریان دوم خرداد برای به چالش کشیدن رقیب و نزدیک شدن به قدرت رسمی است؛ تلاش دارد آن را به گسلی غیرقابل ترمیم در جناح رقیب تبدیل کند و آن را به عنوان ابزاری برای جلوگیری از هر گونه وحدت مؤثر در جریان رقابت‌های انتخاباتی تبدیل کرده و نتایج خود را حاصل کند.

البته تاکتیک به تفرقه کشاندن اصولگرایان موضوع جدیدی نیست و به سال‌های قبل بازمی‌گردد و هم‌طور که اشاره شد از همان آغاز روی کار آمدن دولت یازدهم هم فرصتی مناسب برای رسانه‌های جریان تجدیدنظرطلب فراهم شد تا با عملیات خاص تحولات مجلس اصولگرایی نهم را زیر دره‌بین خود برده و با بازی‌های مختلف ضمن به تضام کشاندن روابط اصولگراهای این قوه «مجلس نهم را سرقت‌گیری در مسیر دولت یازدهم» القا کنند.

■ **وحدتی ضروری برای پیروزی در انتخابات**
گروه‌های اصولگرا باید به این نکته مهم توجه کنند که در مسیر وحدت به نتیجه نهای که همان حفظ انقلاب و جلوگیری از به وجود آمدن مشکلات برای نظام و انقلاب اسلام است، توجه کنند و از اختلافات غیرضروری به‌خصوص در مسیر وحدت خودداری کنند. وحدتی که برای پیروزی در انتخابات ضروری و غیرقابل اجتناب است.

نگریده‌خبر

با تصمیم شورای مرکزی

حزب ندبا استعفای صادق خرازی مخالفت کرد

شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان در جلسه روز پنج‌شنبه خود با استعفای محمدصادق خرازی از تصدی ریاست این شورا مخالفت کرد.

به گزارش مهر، پیمان گرامی رئیس کمیته اطلاع‌رسانی حزب ندای ایرانیان از مخالفت شورای مرکزی این حزب در جلسه عصر پنج‌شنبه با استعفای محمدصادق خرازی خبر داد. وی بیان اینکه در جلسه پنج‌شنبه با توجه به اصرار خرازی بر استعفا، مخالفین و موافقین به صورت تفصیلی دلایل و استدلال های خود را مطرح کردند، افزود: در این جلسه ضمن انتقاد از بی‌اخلاقی‌های انجام شده طی هفته‌های گذشته این نکته مورد تأکید قرار گرفت که دغدغه‌های دلسوزان جبهه اصلاحات حائز اهمیت بوده و ندای ایرانیان خود را متعهد به حرکت در چارچوب‌های مورد توافق جبهه اصلاحات می‌داند. رئیس کمیته اطلاع‌رسانی این حزب اظهار داشت: در این جلسه پنج ساعته پس از بحث و بررسی صورت گرفته، اعضای شورای مرکزی با استعفای خرازی مخالفت کردند. گرامی در پاسخ به این سؤال که شورای مرکزی نسبت به مواضع بحث‌برانگیز اخیر چه موضعی اتخاذ کرد، گفت: در مجموعه حزب ندای ایرانیان افرادی با سلیق و نظرات متفاوت حضور دارند اما طبیعی است که در هر حزبی مجموعه مواضع رسمی از طریق بیانیه‌ها و اسناد حزبی منتشر شده و افراد منتسب به حزب همچون اعضای دیگر احزاب آژاند که دیدگاه‌ها و نظرات خود را با رسانه‌ها در میان بگذارند.

وزیر کشور: دستگاه‌های دولتی

نباید‌له یا علیه کسی وارد انتخابات شوند



وزیر کشور با بیان اینکه ورود دولت به انتخابات، سلامت و قانونی‌بودن انتخابات را خدشه‌دار می‌سازد، گفت: دستگاه‌های دولتی و دولت نباید له یا علیه کسی وارد انتخابات شوند.

عبدالرضا رحمانی‌فضلی در جلسه شورای اداری استان چهارمحال و بختیاری ضمن تریک هفته

دولت، توافق هسته‌ای را حاصل لطف خداوند، استقامت مردم، حمایت رهبری، تدبیر رئیس‌جمهور و تلاش تیم مذاکره‌کننده دانست و تصریح کرد: اکنون وارد مقطع حساسی می‌شویم. «برجام» یک مسئله است، اما فرجام آن نیز مسئله‌ای است که باید تلاش کنیم تا این «برجام» خوش فرجام باشد. وی عمده‌ترین علل پیروزی در توافق هسته‌ای را اقتدار ملت ایران خواند و اظهار داشت: اقتدار جمهوری اسلامی ایران ناشی از سه عنصر اعتقادات دینی مردم، وجود رهبری عظیم‌الشان و مردم است که اقتدار را برای جمهوری اسلامی ایران ایجاد کرده است.

وزیر کشور در ادامه سخنان خود به دو انتخابات پیش روی کشورمان اشاره و تصریح کرد: در انتخابات اسمال بخشی ما باید در جهت تقویت اقتدار ملی و داخلی باشد و ما باید مانور قدرت ملی را در ذیل انتخابات بدیم؛ چراکه عملی و داخلی باشد و ما باید مانور قدرت ملی را در ذیل انتخابات بدیم؛ چراکه سلامت، شکوه، سلامت و قانونی بودن انتخابات از جمله مسائلی است که باید برای آن تلاش کنیم. وزیر کشور تأکید کرد: ما به‌عنوان دولت وظیفه داریم بعد اجرایی انتخابات را به اجرا برسانیم و شورای نگهبان وظیفه دارد در بعد نظارتی عمل کند که هر کدام از وظایف و مسئولیت‌های خود را به خوبی انجام دهیم و نکته‌ای که باید به آن توجه کنیم آن است که دستگاه‌های دولتی و دولت نباید له و علیه کسی وارد انتخابات شوند. وی ادامه داد: اصلاً ارزش ندارد که دولت بخواهد در انتخابات و نژکشی کند، چراکه ما ماجرئ انتخابات هستیم و تضمین سلامت انتخابات با ماست و اگر خدای ناکرده در زونه کشی انتخابات له یا علیه کسی، فردی، حزبی، گروهی و جناحی وارد شویم، یقین بدانید این به سلامت و قانونی بودن انتخابات خدشه وارد می‌کند. رحمانی فضلی در ادامه خاطر نشان کرد: استاندار باید نظارت دقیقی را انجام دهد تا هیچ امکانات، وسایل، منابع و فردی در حوزه دولتی و از جایگاه مسئولیت خود در خارج انتخابات نشود. وی در ادامه سخنان خود تصریح کرد: به‌مأمطوری که بخشی از انتخابات بعد حقوقی است، باید به بعد خصوصی آن نیز توجه کنیم و باید امانتدار آبروی نامزدهای انتخاباتی و مدافع حضور آنان در عرصه سیاسی باشیم. رحمانی فضلی تصریح کرد: در بخش حقوق عمومی نیز باید مدافع حقوق مردم و ملت باشیم، بنابراین در هر دو عرصه تکالیف مشخص است و ما به‌عنوان مجری باید با هیئت‌های نظارت هماهنگی‌های لازم را داشته باشیم که از زمانی که موضوع انتخابات را شروع کردیم گام به گام با شورای نگهبان جلو رقتیم تا تاکنون مشکلی نداشته و بعد از آن هم نخواهیم داشت؛ چراکه وظایف مشخص است.

توکلی:اظهارات هاموند

برای اختلاف‌افکنی بین مسئولان بود



نماینده مردم تهران در مجلس در واکنش به اظهارات فیلیپ هاموند مبنی بر اینکه مواضع ایران در مورد اسرائیل اندکی تغییر کرده است، گفت: این اظهارات برای اختلاف‌افکنی بین مسئولان ما بود و آنان به اختلاف‌افکنی تاریخی مشهورند.

به گزارش فارس، احمد توکلی روز پنج‌شنبه در

حاشیه چهارمین کنگره کانون تربیت اسلامی در مجتمع سرچشمه تهران در جمع خبرنگاران و در پاسخ به سؤال خبرنگار فارس به اظهارات فیلیپ هاموند وزیر امور خارجه انگلستان که چندی پیش برای بازگشایی سفارتخانه این کشور به ایران سفر کرده بود، واکنش نشان داد. فیلیپ هاموند طی مصاحبه‌ای با بی‌بی‌سی فارسی گفته بود که مواضع ایران در قبال رژیم صهیونیستی اندکی تغییر کرده است. توکلی ضمن تأسّف در خصوص چنین اظهاراتی از سوی وزیر امور خارجه انگلستان گفت: این اظهارات قطعاً دروغ است و تنها کارکرد فوری آن این است که بین ما و مسئولان اختلاف بیندازد و آنها به این اختلاف‌افکنی‌ها عادت دارند و تاریخی است. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در مورد بازگشایی سفارت انگلستان نیز خاطر نشان کرد، من تنها دلیل این بازگشایی سفارت انگلستان را اینست‌دیم.

ایران میزبان همایش نیروهای دریایی

کشور‌های حاشیه‌اقیانوس هند در سال ۲۰۱۸

فرمانده نیروی دریایی ارتش از برگزاری همایش نیروهای دریایی کشورهای حاشیه اقیانوس هند در سال ۲۰۱۸ یا میزبانی ایران خبر داد. به گزارش مهر، حبیب‌الله سیاری در حاشیه دیدار با هیئت نظامی بلندپایه از کشور هندوستان که در ستاد نیروی دریایی ارتش برگزار شد، در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در اجرای اوامر فرماندهی معظم کل قوا، نیروی دریایی ارتش عضویت رسمی همایش فرماندهان نیروهای دریایی کشورهای حاشیه اقیانوس هند در سال ۲۰۱۸ را دریافت کرده است که طی آن میزان ۴۵ کشور جهان خواهیم بود. وی افزود، حوزه شمال اقیانوس هند یکی از مهم‌ترین عرصه‌های دنیا به لحاظ تجاری برای همه کشورهای دنیاست به این دلیل که خطوط انتقال انرژی در آن قرار دارد. سیاری ادامه داد: برای جمهوری اسلامی ایران و کشور هند این عرصه دریایی بسیار حائز اهمیت است و جمهوری اسلامی ایران و کشور هند به‌عنوان دو کشور اثرگذار در منطقه و دو کشور تأثیرگذار در امنیت منطقه می‌توانند با هم روابط دریایی گسترده‌ای داشته باشند. وی با بیان اینکه این دیدار بر مبنای برقراری ارتباط بیشتر برای توسعه دیپلماسی دریایی بین دو کشور انجام شد، اذعان کرد: بین دو نیروی دریایی ایران و هند بر اهمیت ژئوپولیتیک جمهوری اسلامی ایران و امنیت ژئوپولیتیک شمال اقیانوس هند و کشور هند بحث و تبادل نظر کردیم. فرمانده نیروی دریایی ارتش خاطر نشان کرد، مواردی را که می‌تواند به ما در توسعه روابط دریایی کمک کند بررسی کردیم و تعاملات زیادی داریم و از این به بعد بیشتر هم خواهیم داشت تا بتوانیم رابطه خود را بیشتر کنیم.